
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 667

19 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,800 στρεμμά−
των στη θέση «Βαρκούλια» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Αμαλιάδος Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας ......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 30,600 στρεμμάτων 
στη θέση «Κουκουρόραχη» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Αγ. Δημήτριος Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 
έκτασης εμβαδού Α΄ τμήματος : ενενήντα τεσσά−
ρων χιλιάδων εννιακοσίων πέντε (94.905 τ.μ.) τετρ. 
μέτρων και έκταση εμβαδού Β΄ τμήματος: εξήντα 
πέντε χιλιάδων εννιακοσίων πέντε (65.905) τετρ. 
μέτριον στο χωριό Εξώπολη του Δήμου Γεωργι−
ούπολης ................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασι−
κής εκτάσεως χιλίων διακοσίων (1200) στρεμμά−
των στις περιοχές των χωριών Ζούρβας και Λάκ−
κων του Δήμου Μουσούρων Νομού Χανίων ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4117 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,800 στρεμμάτων 

στη θέση «Βαρκούλια» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Αμα−
λιάδος Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη :
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 5893/9.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 5.10.2007 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 1.11.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 5,800 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Βαρκούλια», Περιφέρειας Δ/Δ Αμαλιάδος Δήμου 
Αμαλιάδος Ν. Ηλείας Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
σχεδιαγράμματος και έχει όρια :

Βόρεια : Με δημόσιο δάσος χαλ. πεύκης και αειφύλ−
λων−πλατυφύλλων.

Νότια : Με ελαιοστάσιο και δενδροπερίβολο Παν.Δη−
μόπουλου, ελαιοστάσια και αγρός Δημητρίου και Κώστα 
Χρονόπουλου. 

Ανατολικά : Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλ−
λων και χαλ.πεύκης.

Δυτικά: Ομοίως ως άνω και με δασικό δρόμο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

5847

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.03 10:49:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5849

Αριθμ. 4115 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 30,600 στρεμμάτων 

στη θέση «Κουκουρόραχη» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Αγ. Δημήτριος Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη :
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν . Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας .

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 &το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 5939/9.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 3.10.2007 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 29.10.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 30,600 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση Κουκουρόραχη Περιφέρειας Δ/Δ Αγ. Δημήτριος 
Δήμου Αμαλιάδος Ν. Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια : Δημόσια Δασική Έκταση. 
Νότια : Ομοίως ως άνω. 
Ανατολικά : Ομοίως ως άνω. 
Δυτικά : Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



5850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5851

Αριθμ. 8192 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 

έκτασης εμβαδού Α΄ τμήματος: ενενήντα τεσσάρων 
χιλιάδων εννιακοσίων πέντε (94.905 τ.μ.) τετρ. μέτρων 
και έκταση εμβαδού Β΄ τμήματος : εξήντα πέντε χι−
λιάδων εννιακοσίων πέντε (65.905) τετρ. μέτριον στο 
χωριό Εξώπολη του Δήμου Γεωργιούπολης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λ.π», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων. 

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τρο−
ποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού. 

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 
160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 18.8.2007 εξερράγη πυρκαγιά 
στο χωριό Εξώπολη του Δήμου Γεωργιούπολη η οποία 
αποτέφρωσε έκταση εμβαδού Α΄ τμήματος: ενενήντα 
τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων πέντε (94.905τ.μ.) τετρ. 
μέτρων και έκταση εμβαδού Β΄ τμήματος εξήντα πέντε 
χιλιάδων εννιακοσίων πέντε (65.905) τετρ. μέτρων δη−
μοσίας δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 7868/15.11.2007 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «ανα−
δασωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο απο τον Δ/ντή Δασών 
Χανίων και συνημμένος στην παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε’ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας. με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα,, με 

την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δημόσια, 
δασική έκταση εμβαδού Α΄ τμήματος : ενενήντα τεσ−
σάρων χιλιάδων εννιακοσίων πέντε (94.905τ.μ.) τετρ. 
μέτρων και έκταση εμβαδού Β τμήματος εξήντα πέ−
ντε χιλιάδων εννιακοσίων πέντε (65.905) τετρ μέτρων 
στο χωριό Εξώπολη του Δήμου Γεωργιούπολης. Η 
έκταση καλύπτονταν απο θαμνώδη βλάστηση των 
ειδών πρίνος, αγριομυγδαλιά, ασπάλαθος, σε ποσο−
στό πάνω από 30% όπως εμφανίζεται από την όμορη 
βλάστηση της ευρύτερης έκτασης. Έχει έκθεση ως 
προς τον ορίζοντα Βορειοδυτική, κλίση 20−30% και 
έδαφος αβαθές. 

Συνορεύει Βόρεια. Ανατολικά. Δυτικά, Νότια με επαρ−
χιακό δρόμο.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καμένης έκτασης 
Α’τμήματος είναι οι εξής: Α=521977, 3915346, Β=521900, 
3915125 Γ=522008, 3915241 Δ= 522319, 3914958 Ε= 522460, 
3915125 Ζ=522104, 3915302 Η=522137, 3915359 θ=522148, 
3915416 Ι=522011,39 και του Β΄ τμήματος: Κ=522409, 
3915646 Λ=522140, 3915657 Μ=522008, 3915722 Ν=521796, 
3915812 Ξ=521727, 3915755 Ο=521989, 3915607 Π=522067, 
3915603 τα στοιχεία οριοθετικής γραμμής της έκτα−
σης είναι «Α, Β.... Ι, Α.» και Κ, Λ.....Π, Κ αντίστοιχα όπως 
απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια σε 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υκ αριθμ. 9510/1 κλίμακας 1: 
5.000, το οποίο είναι θεωρημένο απο τον Δ/ντή Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της .

Η παράγραφος οκτώ (8) του σκεπτικού μας με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα, απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



5852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5853

Αριθμ. 7407 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 

εκτάσεως χιλίων διακοσίων (1200) στρεμμάτων στις 
περιοχές των χωριών Ζούρβας και Λάκκων του Δή−
μου Μουσούρων Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
Το γεγονός ότι την 22ην Αυγούστου έτους 2007 εξερ−

ράγη πυρκαϊά στις δασικές περιοχές των χωριών Ζούρ−
βας και Λάκων Δήμου Μουσούρων, η οποία αποτέφρωσε 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού χιλίων διακοσίων (1200) 
στρεμμάτων. 

Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997. 

Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού εισηγητού 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λ.π.

Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγμα−
τος των Ελλήνων, στην οποία ορίζεται ρητώς ότι κηρύσ−
σονται υποχρεωτικώς αναδασωτέες λόγω εμπρρησμού 
των κοι δημόσιες και ιδιωτικές δασικές εκτάσεις.

Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
Την υπ’ αριθμ. 7005/12.10.2007 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται να κη−
ρυχθεί αναδασωτέα η έκταση που αναφέρεται σ’ αυτήν 
ανεξαρτήτως του ιδιοκτησιακού καθεστώτος της, λόγω 
εμπρησμού της την 28.1.2007, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δημόσια δα−
σική έκταση εμβαδού χιλίων διακοσίων (1200) στρεμ−
μάτων στις περιοχές των χωριών Ζούρβας και Λάκκων 
Δήμου Μουσούρων Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση συνορεύει με δσικές εκτά−
σεις, απεικονίζεται με κλειστή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία κατά θέση, σχήμα και μέγεθος σε απόσπα−
σμα χάρτη κλίμακας 1:5000, το οποίο είναι θεωρημένο 
από τον Δ/ντη Δασών Χανίων και είναι προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας. Ο σκοπός για τον οποίο 
κηρύσσεται αναδασωτέα η έκταση αυτή είναι η διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, η αποκατάσταση 
με φυσική αναγέννηση της εκχερσωμένης αυτοφυούς 
δασικής βλαστήσεως, και ο αποκλεισμός της διαθέσεως 
της για άλλο σκοπό.

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ    



5854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006671912070008*


